

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220
F (+45) 33 110 520

www.grantthornton.dk


Grant Thornton Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 34 20 99 36

Årsrapport

1. januar - 31. december 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. februar 2015.



Michael Winther Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grant Thornton Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
	Telefon: 33 11 02 20
	Hjemmeside: www.grantthornton.dk
	CVR-nr.: 34 20 99 36
	Stiftet: 15. december 2011
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	4. regnskabsår
Bestyrelse	Jørgen Anker Nielsen, (formand) Ole Skou Michael Winther Rasmussen Ove Frederiksen
Direktion	Søren Thestrup Poulsen Claus Carlsen
Revision	Revisionsfirmaet Edelbo & Lund-Larsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Frederiksholms Kanal 2 1220 København K
Bankforbindelse	Danske Bank A/S

Hovedtal og nøgletal

	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	76.898	79.466	73.655
Resultat af ordinær primær drift	12.063	12.141	8.272
Finansielle poster, netto	-55	-134	-265
Årets resultat	12.009	12.007	8.005
Balance:			
Balancesum	38.675	41.212	42.332
Investeringer i materielle anlægsaktiver	487	89	1.188
Egenkapital	17.025	17.017	13.012
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	10.721	14.483	2.176
Investeringsaktivitet	-439	-27	-1.188
Finansieringsaktivitet	-13.200	-9.429	-530
Pengestrømme i alt	-2.918	5.027	458
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	94	96	95
Nøgletal i %: *)			
Soliditetsgrad	44,0	41,3	30,7
Egenkapitalforrentning	70,6	80,0	100,6

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Selskabets første regnskabsår omfatter perioden 1. oktober 2011 - 31. december 2011. Der er kun medtaget de seneste tre fulde kalenderårsregnskaber, idet regnskabet omfattende tre måneder for 2011 ikke er sammenlignelig med de seneste tre års aktiviteter.

Ledelsesberetning

Præsentation

Grant Thornton – Statsautoriseret Revisionspartnerselskab – er en førende danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed.

Vi er revisorer og rådgivere for et bredt udsnit af både private og offentlige virksomheder.

Vores kerneydelser er revision og erklæringer, regnskab, skat/moms/afgifter samt økonomisk rådgivning og consulting-ydelser i øvrigt. Grant Thornton er kendt for at levere højt kvalificeret rådgivning.

Vi er internationalt repræsenteret via Grant Thornton International, der er ét af de førende verdensomspændende netværk af uafhængige revisions- og rådgivningsvirksomheder med i alt mere end 40.000 medarbejdere og repræsenteret i mere end 130 lande. Grant Thornton er kåret til "Network of the Year" af International Accounting Bulletin, og er ét af de førende brands i revisions- og rådgivningsmarkedet.

Grant Thornton beskæftiger i Danmark ca. 100 højt kvalificerede medarbejdere.

Vi er endvidere medlem af Revisorgruppen Danmark, der er et fagligt landsdækkende samarbejde mellem en række uafhængige statsautoriserede revisionsfirmaer, der samarbejder om kvalitetsstyring og – kontrol, metode- og produktudvikling samt kurser.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været nogen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ved værdiansættelsen af igangværende arbejder foretaget et vist skøn over behovet for nedskrivninger. Dette skøn er baseret på erfaringer fra tidligere år samt på en vurdering af sagens omfang i øvrigt. Endvidere er der i mindre omfang modregnet acontofaktureringer, der anses for at være uvæsentlige og er derfor ikke vist særskilt i en note til regnskabsposten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat tkr. 12.009, anses for acceptabelt, når henses til de betydelige omkostninger selskabet har afholdt til etablering af en række specialfunktioner indenfor specielt skat og moms.

Det er ledelsens opfattelse, at selskabets investeringer i en fortsat kvalitativ og innovativ udbygning af kompetancer er afgørende for at realisere en fortsat markedspenetrering og dermed nå de planlagte mål.

Særlige risici

Pris-, valuta- og renterisici

Selskabet har ikke indgået kontrakter til afdækning af særlige risici herunder kontrakter til afdækning af pris, valuta eller renterisici.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en tilfredstillende udvikling for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet vil, som en del af den planlagte vækststrategi, gennemføre en kapitaludvidelse på selskabets ordinære generalforsamling, hvorved partnerkredsen udvides såvel med nye tilkomne partnere, samt egne nyudnævnte partnere.

Selskabet vil herefter beskæftige 160 kvalificerede og motiverede medarbejdere.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2014 kr.	2013 t.kr.
Bruttofortjeneste	76.898.460	79.466
1 Personaleomkostninger	-63.920.261	-65.904
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-915.109	-1.421
Driftsresultat	12.063.090	12.141
Andre finansielle indtægter	87.620	29
Øvrige finansielle omkostninger	-142.180	-163
Årets resultat	12.008.530	12.007
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	12.000.000	12.000
Overføres til overført resultat	8.530	7
Disponeret i alt	12.008.530	12.007

Balance 31. december

Aktiver	2014	2013
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.204.816	1.165
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.204.816</u>	<u>1.165</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.204.816</u>	<u>1.165</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.942.904	12.766
Igangværende arbejder for fremmed regning	20.769.846	19.764
Andre tilgodehavender	1.192.279	1.598
4 Periodeafgrænsningsposter	983.931	427
Tilgodehavender i alt	<u>34.888.960</u>	<u>34.555</u>
Likvide beholdninger	<u>2.581.657</u>	<u>5.492</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>37.470.617</u>	<u>40.047</u>
Aktiver i alt	<u>38.675.433</u>	<u>41.212</u>

Balance 31. december

Passiver	2014	2013
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	4.000.000	4.000
5 Overført resultat	1.025.222	1.017
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	12.000.000	12.000
Egenkapital i alt	<u>17.025.222</u>	<u>17.017</u>
Gældsforpligtelser		
Medarbejderobligationer	<u>0</u>	<u>1.215</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.215</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.214.728	1.200
Gæld til pengeinstitut	7.542	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.063.939	1.088
Mellemregning, kapitalejere	11.330.437	13.776
Anden gæld	8.033.565	6.916
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.650.211</u>	<u>22.980</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>21.650.211</u>	<u>24.195</u>
Passiver i alt	<u>38.675.433</u>	<u>41.212</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2014 kr.	2013 t.kr.
Årets resultat	12.008.530	12.007
8 Reguleringer	454.804	555
9 Ændring i driftskapital	-1.687.447	2.055
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.775.887	14.617
Renteindbetalinger og lignende	87.618	29
Renteudbetalinger og lignende	-142.180	-163
Pengestrøm fra ordinær drift	10.721.325	14.483
Pengestrømme fra driftsaktivitet	10.721.325	14.483
Køb af materielle anlægsaktiver	-487.205	-89
Salg af materielle anlægsaktiver	48.000	62
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-439.205	-27
Afdrag på langfristet gæld	-1.199.833	-1.429
Udbetalt udbytte	-12.000.000	-8.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-13.199.833	-9.429
Ændring i likvider	-2.917.713	5.027
Likvider 1. januar 2014	5.491.828	465
Likvider 31. december 2014	2.574.115	5.492
Likvider		
Likvide beholdninger	2.581.657	5.492
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-7.542	0
Likvider 31. december 2014	2.574.115	5.492

Noter

	2014 kr.	2013 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	57.506.059	60.290
Pensioner	136.386	152
Andre omkostninger til social sikring	547.286	701
Personalemkostninger i øvrigt	5.730.530	4.761
	63.920.261	65.904
Direktion	200.000	200
Bestyrelse	100.000	100
	300.000	300
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	94	96
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	448.244	421
Mindre nyanskaffelser	514.865	1.000
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-48.000	0
	915.109	1.421
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2014	1.827.728	1.868
Tilgang i årets løb	487.205	89
Afgang i årets løb	-46.000	-130
Kostpris 31. december 2014	2.268.933	1.827
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014	-661.874	-309
Årets afskrivninger	-448.243	-421
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	46.000	68
Af- og nedskrivninger 31. december 2014	-1.064.117	-662
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014	1.204.816	1.165
4. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger og periodiseringer af abonnementer og lign.		

Noter

5. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital 1. januar 2014	4.000.000	1.016.692	12.000.000	17.016.692
Udbetalt udbytte i regnskabsåret	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Overført af årets resultat	0	8.530	0	8.530
Forslag til udloddet udbytte	0	0	12.000.000	12.000.000
Egenkapital 31. december 2014	<u>4.000.000</u>	<u>1.025.222</u>	<u>12.000.000</u>	<u>17.025.222</u>

Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen er fordelt således:

Virksomhedskapitalen fordeler sig på aktier á kr. 1.000 eller multipla heraf.

Virksomhedskapital ved stiftelse 1. oktober 2011 1.250.000

Kapitaludvidelse 24. april 2012 2.750.000

Virksomhedskapital pr. 31. december 2014 4.000.000

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet bankgaranti på tkr. 1.250 vedrørende huslejedepositum.

7. Eventualposter

Operationel leje- og leasingforpligtelser

Der er indgået operationelle leasingaftaler, hvorpå der resterer tkr. 5.500 i restydelser.

Selskabet driver virksomhed fra lejede lokaler. Der er indgået lejekontrakt på tkr. 5.800 pr. år. Restløbetiden udgør 7½ år.

Noter

	2014 kr.	2013 t.kr.
8. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	400.244	421
Andre finansielle indtægter	-87.620	-29
Øvrige finansielle omkostninger	142.180	163
	<u>454.804</u>	<u>555</u>
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-335.106	5.795
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.352.341	-3.740
	<u>-1.687.447</u>	<u>2.055</u>